
Alagoas , 08 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1662 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

Publicado por: 
Francesca Lopes de Amorim 

Código Identificador:27F374FC 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 59/2021, firmado em 20/10/2021, com a empresa 

THOMAZ ANTONIO FERREIRA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ 

nº 18.327.497/0001-12; Objeto: prestação de serviços de 

Pavimentação em paralelepípedo no Município de Belo Monte/AL; 

Amparo: Tomada de Preços 01/2021; Processo: 08020001/2021; 

Vigência: 12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária: ÓRGÃO – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA / 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 17.17.15.451.0002.1087 – 

PAVIMETAÇÃO ASFÁLTICA E/OU PARALELEPÍPEDO EM 

VIAS PÚBLICAS / ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – OBRAS 

E INSTALAÇÕES / FONTE: 0010 / 2100; Valor: R$ 2.804.746,87; 

Signatários: pelo Contratante, Dalmo Augusto de Almeida Júnior e, 

pela contratada, Thomaz Antonio Ferreira Silva. 

  

Belo Monte/AL, 05/11/2021. 

  

DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JÚNIOR 
Prefeito 

Publicado por: 
Rafael Lima da Cruz 

Código Identificador:B1805417 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 60/2021, firmado em 22/10/2021, com a empresa 

MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE, inscrita no 

CNPJ nº 29.044.612/0001-68; Objeto: prestação de Serviços Técnicos 

Especializados de eventuais serviços de apoio e Gerenciamento 

técnico e das atividades pertinentes a Elaboração de Projetos de 

Arquitetura e Engenharia, para execução do plano de obras da 

prefeitura municipal de Belo Monte/AL; Amparo: Tomada de Preços 

02/2021; Processo: 08020002/2021; Vigência: 12 (doze) meses; 

Cobertura Orçamentária: ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA / FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

17.17.15.122.0001.2017 – MANUT. DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA / ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TTERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA / FONTE: 0010; Valor: R$ 356.760,77; 

Signatários: pelo Contratante, Dalmo Augusto de Almeida Júnior e, 

pela contratada, Marcos Fred Almeida de Albuquerque. 

  

Belo Monte/AL, 05/11/2021. 

  

DALMO AUGUSTO DE ALMEIDA JÚNIOR 
Prefeito 

Publicado por: 
Rafael Lima da Cruz 

Código Identificador:62EDFA9B 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 

058/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2021 

  

Processo: 2021.0811.0006 

  

Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 

Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 

Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 

Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 

SSP/AL; 

  

Fornecedor Registrado: EDUARDO CESAR DE OLIVEIRA, inscrita 

no CNPJ sob o número 10.515.612/0001-70, com sede na Rua Mario 

Leão, 82, Letra B, Campo Grande, Murici/AL, CEP: 57.820-000, 

neste ato representada por Eduardo Cesar de Oliveira, portador de 

cédula de identidade nº 1794981 SSP/AL e CPF nº 071.077.694-21. 

  

Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 

MATERIAL HIDRAULICO destinado às Secretarias Municipais de 

Branquinha/AL. 

  

Preço global R$: 734.663,25 (setecentos e trinta e quatro mil, 

seiscentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos). 

  

Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 

ARP. 

  

Data de Assinatura: 05 de novembro de 2021. 

  

Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 

sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 

  

Branquinha/AL, 05 de novembro de 2021. 

  

RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 

  

PUBLIQUE-SE 

  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:987C958C 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA 

 

AVISO ERRATA 
  

A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de 

Cacimbinhas – Estado de Alagoas, por intermédio de seu presidente, o 

Sr. Edson Alves Ribeiro, torna público a todos interessados que, na 

edição de 04 de novembro de 2021, ANO IX, N° 1660, do Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, foi publicado o AVISO 

DE CONVOCAÇÃO, para assinatura do Contrato n° 034/2021, 

aquisição de ar condicionado, Onde se lê: para assinatura do termo 

aditivo de prazo, Leia-se: assinatura do termo de contrato n° 

034/2021/DL/PMC, lançamos mão desta errata para ratificar o 

referido valor. 

  

Cacimbinhas – AL 04 de novembro de 2021 

  

EDSON ALVES RIBEIRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria 016/2021 

Publicado por: 
Jose Fagner Targino Barbosa 

Código Identificador:D5735A3E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA 

 

AVISO ERRATA 
  

A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de 

Cacimbinhas – Estado de Alagoas, por intermédio de seu presidente, o 

Sr. Edson Alves Ribeiro, torna público a todos interessados que, na 


